教育研修のご案内 ９月２７日（日）

各 位

                  愛知県自動車車体整備協同組合

                          教育委員長   岩 瀬 圭 一

拝 啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平成２７年度の教育委員会の事業活動計画の一つである「接合溶接等の研修会」を日本自

動車補修溶接協会（東京）の鉄の専門家を講師に、下記のとおり開催しますので受講希望者

は、９月１８日(金)までに愛車協事務局へお申し込み下さい。

                                      敬具

記

「環境対策、燃費競争、衝突安全、全てに必要不可⽋な⾼張⼒鋼鈑。⾃動⾞ボディにおける⾼張
⼒鋼鈑使⽤率は⾼まるばかりです。それは⾞体の軽量化と⾼強度化の両⽅を低コストで実現できる
からです。

いったい⾼張⼒鋼鈑とはどのようなものなのか？熱影響が⼤きい⾼張⼒鋼鈑、正しい条件で修理し
ないととんでもないことが起こってしまう危険性があります。アフターマーケットと称される⾃動⾞補修業界
にあっても、⾼強度化など素材の多様化が進む中で、技術の変⾰に対応した真に適切な⾞体溶接
補修が必要不可⽋です。

まさに、⾃動⾞⾞体整備補修の現場で実務に携わる技術者・管理者の皆さんにとって、有益な研
修となるはずですので、奮って参集されるようお願い申し上げます。」

■ 開催場所 ： 尾張⼀宮駅ビル i-ビル６Ｆ：愛知県⼀宮市栄 3-1-2

          TEL : 0586-28-9153         FAX :0586-85-7021
■ 開催⽇時 ： 平成 27 年 9 ⽉ 27 ⽇（⽇） 13：30 〜 16：00
■ 受講料  ： ２０００円 ・ 員外３０００円（消費税を含む）（振り込み先次⾴）
■ 修了証  ： 本研修会参加者には、全員に研修修了証（主催元発⾏）が授与されます。
■ 研修指導概要 ：（研修⽇数：１⽇／講義約 2 時間相当、質疑応答約 30 分）

・⾞体補修の現状と国の考え⽅
・溶接作業の基本、安全管理      ・⾃動⾞溶鋼板の特性、⾼張⼒鋼板とは
・抵抗スポット溶接の基本知識     ・溶接部品質確保の要点

 参加の返信を９月１８日(金)までにメール又は FAX にてお願いします。

愛車協 ＦＡＸ ０５２－８７２－９５１０

「 接合溶接等の研修会 」の申し込み書

                                      名

事業場名

氏  名

振込み先     口座名義 ： 愛知県自動車車体整備協同組合

   ＊三菱東京 UFJ 銀行 上前津支店   普通預金 ０３３６３４４

     （振込手数料は貴社負担にてお願いします。）

   ＊ゆうちょ銀行 ： ００８１０－１－５０１７５

  （ゆうちょ銀行の普通預金口座をお持ちの方は、ＡＴＭ（自動振り込み）

   で納金していただきますと無料になりますので是非ご利用下さい。）